
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« Х А С А В Ю Р Т О В С К И Й  Р А Й О Н »

Х.ичшюрт. ул. М \с а с в а .  33 i е .гф аке :  ( К72.31 ) 5-1 4-22 K-mai

«05». 02. 2021 г.

ПРИКАЗ

0  создании и функционировании
в общеобразовательных организациях  
центров образования

естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»
в М О  « Х асавю ртовский  район» в 2021 году.

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Дагестан от 10 ноября 
2020 г. № 297-р, в целях реализации регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», Комплекса мер («дорожной карты») по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
Республике Дагестан в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить:
1.1. перечень  образовательных организаций, на б а ie которых б \луг  созданы 

центры образования естественно-научной и техноло!ичеекой направленностей 
«Точка роста» в Республике Дагестан (далее - Центры) в 2021 году согласно 
приложению № 1;

1.2. Типовое положение о деятельности Центров согласно приложению № 2; 
индикативные показатели деятельности Центров согласно приложению № 3;

№ 54



r 
I

1.3. медиаплан информационного сопровождения по созданию и 
функционированию Центров согласно приложению №  4.

. МЬУО «Информационно-методический центр» (Пашаепа 3.) обеспечить общее 
•,'Р: ажпационно- методическое сопровождение создания и функционирования

! НОВ.

Начальник К. Кабардиев


